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2026 Nisan ayında 
İfade, Toplanma ve Örgütlenme Özgürlüğüne Yönelik İhlaller 

Şanar Suzan (DSKG Düşünce Suçu(!?)na Karşı Girişim) 
 

Merhaba, 

2026 Nisan ayında Türkiye’de özetle neler olup bitti?  

DİKKAT: Bu verilerin tümü “EN AZINDAN”. Çünkü medyaya yansıyabilenler, buzdağının sadece üstü. 

 
KOLLUK MÜDAHALELERİ 

• Gözaltı: 298 
• İdari / polis müdahalesi: 11 
• Ev baskını: 4 
• Yaralama: 2 
• İl genel yasak kararı: 1 

 
SORUŞTURMA - KOVUŞTURMA 

• Gözaltı: 298 
• Tutuklama: 131 
• Adli kontrol / ev hapsi / yurt dışı yasağı: 76 
• Yeni açılan soruşturmalar: 47 
• Yeni açılan / iddianamesi kabul edilen davalar: 34 
• Hapis cezası: 16 

 
DİĞER UYGULAMALAR 

• Erişim engeli / içerik kaldırma: 13 
 
CHP’li belediyelere yönelik baskılar eksilmedi, çoğaldı. Gizli tanıklar ve “Etkin Pişmanlık”tan 

yararlanmak isteyenlerin verdikleri bilgiler birbirini tutmuyor ama yolsuzluk soruşturmaları ve 

yığınsal gözaltılar sürdürülüyor. 

Bu gibi olaylarda olağan çark tersine işliyor. Önce soruşturma açılıyor, çok sayıda ilgili veya 

ilgisiz kişi gözaltına alınıyor. Bu kişiler tehdit edilerek “Etkin Pişmanlık”tan yararlanmaya, bunu 

sağlamak içinse CHP’li Belediyeler aleyhine ifade vermeye zorlanıyor. Yani kanıtlar ve tanıklar 

“imal ediliyor”. 

CHP’nin her hafta sonu farklı bir ilde ve her Çarşamba İstanbul’un bir ilçesinde yaptığı geniş 

katılımlı ve coşkulu toplantılar bu ay da sürdü. Bu arada Ankara Bş. Bel. Bşk. Mansur Yavaş, 

önemli bir çıkış yaptı, “Olan biteni seyredemeyiz, aktif bir yok izlemeliyiz” diyerek. Bu çıkış neye 

yol açabilir, henüz bilmiyoruz. 

Devlet Bahçeli’nin girişimiyle başlayan, “Milli Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu” 

çalışmaları sona erdi ve ortak bir rapor yayımlandı. Ama orada takılıp kaldı. Top Devlette. 

Gerekli yasal değişiklikler için henüz yaprak kımıldamıyor. 
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1- Yasaklar, Kolluk Müdahaleleri 
 

02: Ankara Kuyu tipi cezaevlerinde açlık grevi yapan mahpusların yakınları, Adalet Bakanlığı 

önünde dilekçe verdikten sonra oturma eylemi başlattı. Polis eyleme müdahale 

ederek aileleri gözaltına aldı, sağlık kontrolü sonrası serbest bıraktı. Aileler, 

mahpusların sağlık durumunun kritik olduğunu ve sevk taleplerinin karşılanmasını 

istiyor. 

04: İstanbul Demokratik Kurumlar Platformu’nun Abdullah Öcalan’ın doğum günü nedeniyle 

Küçükçekmece’de düzenlediği pikniğe polis müdahale etti ve aralarında TJA aktivisti 

Sebahat Tuncel’in de bulunduğu 4 kişiyi gözaltına aldı.  

06: İzmir  Büyükşehir Belediyesi ile Vakıflar Genel Müdürlüğü arasındaki bina devri krizi 

nedeniyle Meslek Fabrikası önünde toplanan kitleye polis müdahale etti. Sabah 

saatlerinde bina ablukaya alındı, giriş çıkışlar kapatıldı ve içeride bulunan belediye 

yöneticilerinin çıkışı engellendi. CHP’li vekillerin alana alınmaması üzerine yaşanan 

arbedede kitle bariyerleri yıktı, polis kalabalığa biber gazıyla müdahale etti. 

09: Bursa Büyükşehir Belediyesi’ne yapılan operasyonla belediyenin AKP’ye geçmesinin 

ardından CHP’nin düzenlediği yürüyüşe polis biber gazıyla müdahale etti.  

12: Ankara CHP İl Başkanı Ümit Erkol, İzmir merkezli “kooperatif soruşturması” kapsamında tutuklandı. 
Mahkeme, Erkol ve beraberindeki sekiz kişi hakkında “zimmet” ve “resmi belgede sahtecilik” 
suçlamalarıyla tutuklama kararı verdi. Kararın ardından Ankara’da toplanan partililerin 
yürüyüşüne polis biber gazıyla müdahale etti. 

13: Ankara 6 Şubat depremlerinde yakınlarını kaybeden ailelerin Ankara’da Adalet Bakanlığı’na 

yürümek istemesi polis tarafından engellendi. Aileler, davalarda “olası kast” 

uygulanmasını ve sorumluların yargılanmasını talep ederek adalet çağrısı yaptı. 

16: Ankara: Şanlıurfa ve Kahramanmaraş’ta yaşanan okul saldırılarını protesto etmek için 

Güvenpark’a yürüyen öğretmenler polis tarafından engellendi. Öğretmenler caddeyi 

kapatarak oturma eylemine başladı. 

18: Mersin Eğitim-Sen’in çağrısıyla bir araya gelen öğretmenler, öğrenciler ve yurttaşlar okullara 

yönelik saldırıları protesto etmek için yürüyüş düzenledi. Polis, Yenişehir’de kurduğu 

barikatlarla yürüyüşü engelledi. Göstericiler sloganlar atarak tepki gösterdi, ardından 

ikişerli gruplar halinde Milli Eğitim Müdürlüğüne yürüdü ve Bakan Yusuf Tekin’in 

istifasını talep etti. 

19: Ankara  Öğrenciler İlayda Zorlu için Yüksel caddesinde eylem düzenledi. Polis müdahale etti ve 

9 kişiyi gözaltına aldı.  

19: İstanbul   İlayda Zorlu için Kadıköy’de toplanan öğrencileri kuşatan polis 79 kişiyi gözaltına aldı.  

20: Ankara Hak ettikleri alacaklar ödenmeyen Eskişehir Doruk Madencilik işçileri, Ankara’ya kadar 

yürüyerek gelmişlerdi. Enerji Bakanlığı’na yürümek istediler. Polis Ümitköy’de 

yürüyüşe müdahale etti ve aralarında sendika yöneticilerinin de bulunduğu 35 kişiyi 

gözaltına aldı. 

21: Ankara Haklarını aramak için Eskişehir’den Ankara’ya yürüyen Doruk Madencilik işçilerinin 

Enerji Bakanlığı önündeki eylemine müdahale eden polis 110 madenciyi gözaltına aldı. 

İşçiler ödenmeyen alacakları için yürüyüş başlatmış ve talepleri karşılanmayınca eylem 

düzenlemişti. 
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21: Ankara Kadın Platformu İlayda Zorlu için Kızılay’da eylem düzenledi. Polis yürüyüşü engelledi 

ve biber gazıyla müdahale etti. 2 kişi gözaltına alındı. 

24: Ankara Eskişehir Doruk Madencilik işçileri Enerji Bakanlığı’na yürümek istedi. Polis Kurtuluş Parkı’nda 
işçileri ablukaya aldı ve barikatı aşmaya çalışan madencilere biber gazıyla müdahale etti. İki işçi 
fenalaştı. 

24: İstanbul  İstanbul merkezli 4 ilde düzenlenen operasyonlarda 20 kişi gözaltına alındı. 8 kişi 

tutuklandı, 12 kişiyi adli kontrolle serbest bıraktı.  

27: Ankara  Doruk Madencilik işçilerinin eylemi sırasında Bağımsız Maden-İş Genel Başkanı Gökay 

Çakır ve örgütlenme uzmanı Başaran Aksu gözaltına alındı. İşçiler, ödenmeyen ücret 

ve tazminatları için Enerji Bakanlığı’na yürümek istedi, polis yürüyüşü engelledi. 

27: İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi öğrencilerine ev baskınları düzenlendi ve çok sayıda öğrenci 

gözaltına alındı. Yetkililer öğrencilere “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” ve “eğitimi 

engellemek” suçlamaları yöneltti.  

28: İstanbul  1 Mayıs öncesi çok sayıda eve baskın düzenlendi. Savcılık 62 kişi hakkında gözaltı kararı 

verdi, polis en az 39 kişiyi gözaltına aldı. Gözaltılar sendika, siyasi parti ve öğrenci 

örgütü üyelerini kapsıyor. 

30: İstanbul  Valilik, 1 Mayıs için Beşiktaş, Beyoğlu, Fatih ve Şişli’de eylem ve etkinlikleri yasakladı, 

yalnızca Kadıköy ve Kartal’daki başvurulara izin verdi. Karar gün boyu geçerli olacak 

şekilde ilan edildi. 

 

2- Soruşturma ve Yargılamalar 

  

01: Ankara Halkevleri’nin LGS’deki şaibe iddialarına karşı yaptığı eylem sonrası yöneticiler 

hakkında soruşturma açıldı. Savcılık, Genel Başkan Nebiye Merttürk ve GYK üyesi 

Berna Demirdaş’ı halkı kin ve düşmanlığa tahrik ve kamu görevlisine hakaret 

suçlamalarıyla ifadeye çağırdı. Halkevleri yöneticileri, eğitim politikalarını 

eleştirdiklerini ve bunun ifade özgürlüğü kapsamında olduğunu belirtti. Halkevleri 

avukatı, hangi ifadelerin suç sayıldığının belirtilmediğini ve soruşturmanın hukuki 

dayanağının olmadığını açıkladı. 

01: Ankara Ankara Üniversitesi Cebeci Yerleşkesi’nde öğrencilerin sınavlara girmesini sağlayan 

akademisyenler hakkında disiplin soruşturması başlatıldı. Üniversite yönetimi, 

kampüse girişleri engellenen öğrencilerle birlikte hareket eden öğretim elemanlarını 

ifadeye çağırdı. Öğrenciler, daha önce faşist bir grubun tehdit ve saldırılarına maruz 

kaldıklarını ve kampüse alınmadıklarını belirtti. Soruşturma kapsamında 

akademisyenler 50. Yıl Kampüsü’nde ifade verdi. 

01: Ankara NATO Zirvesi’ne karşı yapılan sosyal medya paylaşımları nedeniyle bir üniversiteli, 

“halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla gözaltına alındı. İfade sonrası serbest 

bırakılan öğrenciye destek veren üniversiteliler, 2 Nisan’da Yüksel Caddesi’nde eylem 

çağrısı yaptı. 

01: Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Bozbey dahil 57 kişi gözaltına alındı. Savcılık, 

şüphelileri rüşvet, örgüt kurma ve kara para aklama ile suçluyor. 7 şirkete kayyım 

atandı. İddialar, Nilüfer Belediyesi dönemindeki imar işlemleri ve para transferleri 

üzerinden yürütülüyor. 
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01: İstanbul 26. Asliye Ceza gazeteci Alican Uludağ hakkında hazırlanan iddianameyi kabul etti. 

Mahkeme, sanığın adresinin ve paylaşımlarının Ankara’da olması nedeniyle yetkisizlik 

kararı vererek dosyayı Ankara Asliye Ceza’ya   gönderdi ve tutukluluğun devamına 

hükmetti. Avukatlar iddianamenin yetkisiz mahkemeye sunulduğu gerekçesiyle iade 

talep etti ancak mahkeme bu talebi reddetti. Hem yetkisizlik kararı verip hem 

iddianameyi kabul ederek çelişkili bir karar aldı. 

01: İzmir  Başsavcılık, Uşak Belediyesi’ne yönelik rüşvet ve ihaleye fesat soruşturmasının 

Bornova Belediyesi ayağını incelemeye aldı. Savcılık, Uşak Belediye Başkanı ile 

bağlantılı bir kişinin Bornova Belediyesi’nde işe alındığını ve mesaiye gitmeden maaş 

aldığını iddia ediyor. A.A. ve bağlantılı belediye yetkilileri hakkında ”nitelikli 

dolandırıcılık” ve “resmi belgede sahtecilik” suçlarından işlem başlatıldı. 

02: Ankara BirGün muhabiri İsmail Arı, Tokat’ta bayram ziyareti sırasında “halkı yanıltıcı bilgiyi 

alenen yayma” suçlamasıyla gözaltına alındıktan sonra Ankara’da tutuklandı. 

02: Ankara Gazeteci Mehmet Murat Yıldırım hakkında sosyal medya paylaşımları ve haberleri 

gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla dava açıldı. 

Başsavcılığın hazırladığı iddianamede siyasi yazılar ve eleştirel değerlendirmeler delil 

olarak gösterildi. İlk duruşma 8 Eylül’de. 

02: Bursa  Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Bozbey’in de aralarında bulunduğu 57 kişinin 

“örgüt kurma, rüşvet ve kara para aklama” ile suçlandığı gözaltı süresi uzatıldı. TMSF 

aynı soruşturmada 7 şirkete kayyum atadı. 

02: Eskişehir Bir üniversite öğrencisi, Temmuz ayında Ankara’da yapılacak NATO Zirvesi’ne karşı 

sticker yapıştırdığı için “halkı kin ve düşmanlığa teşvik” suçlamasıyla yurtta kaldığı 

odadan gözaltına alındı. Bir gün önce Ankara’da NATO karşıtı sosyal medya paylaşımı 

yapan başka bir öğrenci de aynı suçlamayla gözaltına alınmıştı. 

02: İstanbul Önce Çocuklar ve Kadınlar Derneği hakkında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın 

şikâyeti üzerine “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma 

başlatıldı. Dernek Başkanı Müjde Tozbey, Bakırköy Adliyesi’nde ifade verdi ve 

açıklamalarının kamu yararı taşıyan eleştiri kapsamında olduğunu belirtti. Tozbey, 

Fatma Nur Çelik ve Hifa İkra Şengüler’in şüpheli ölümlerine ilişkin yaptıkları 

açıklamalar nedeniyle yargılandıklarını söyledi ve mücadeleye devam edeceklerini 

açıkladı. 

02: İzmir Kaldıraç Hareketi, Özgür Üniversite Hareketi ve Sosyalist Kadın Hareketi’nden beş kişi 

sabah yapılan ev baskınlarında “terör örgütü propagandası” suçlamasıyla gözaltına 

alındı.  

04: Bolu  Başsavcılığı yürüttüğü “irtikap” soruşturması kapsamında jandarma belediye 

binasında arama yaptı ve üç kişiyi daha gözaltına aldı. Daha önce Belediye Başkanı 

Tanju Özcan dahil 13 kişi gözaltına alınmış, Özcan ve yardımcısı tutuklanmıştı. 

04: Ankara İçişleri Bakanlığı, Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Bozbey’i görevden 

uzaklaştırdı. Bakanlık kararı, Bozbey’in “örgüt kurma ve rüşvet” suçlamalarıyla 

tutuklanmasının ardından Anayasa ve Belediye Kanunu hükümlerine dayandırıldı.  

04: İstanbul  Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın şikâyeti üzerine Gülben Ergen hakkında 

Fatmanur Çelik ve kızı Hifa’nın şüpheli ölümüyle ilgili açıklamaları nedeniyle 

soruşturma başlatıldı. Çelik ve çocuğunun daha önce istismar iddialarıyla gündeme 



 5 

geldiği ve adalet talebiyle kamuoyuna çağrı yaptığı biliniyordu. 

04: İstanbul Emekli maaşlarının gerçek enflasyona göre güncellenmesi ve en düşük aylığın 

yoksulluk sınırına çıkarılması talebiyle eylem yapan Emekli Meclisi üyelerine 

Başsavcılık tarafından 31 Mart 2026’da düzenlenen operasyonda gözaltına alınan 12 

kişiden 7’si “örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklandı, 5’i adli kontrolle serbest bırakıldı. 

Emeklilerin yürüyüş, basın açıklaması ve sosyal medya çağrıları suçlama konusu 

yapıldı. Soruşturma kapsamında Ekrem İmamoğlu’nun adı da dosyada yer aldı ve 

görüşme kayıtları üzerinden ilişkilendirme yapıldı. 

06: Bolu  Belediyeye yönelik “icbar suretiyle irtikap” soruşturması kapsamında daha önce adli 

kontrolle serbest bırakılan Cihan Tutal, Naim Ayhan ve Ali Sarıyıldız, savcının itirazı 

üzerine yeniden gözaltına alındı ve çıkarıldıkları nöbetçi hakimlikçe tutuklanarak 

cezaevine gönderildi. 

06: İstanbul Gazeteci Evrim Deniz hakkında, Diyarbakır Kulp’taki karakol inşaatını üstlenen şirket 

sahiplerine ilişkin haber nedeniyle 2. Asliye Ceza’da dava açıldı. Savcılık, haberde yer 

alan bilgilerin “kişisel veri” olduğunu ileri sürerek Deniz’i suçluyor. Deniz ise bilgileri 

Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nden aldığını ve kamuya açık olduğunu belirtti.  İlk 

duruşma 23 Haziran’da. 

07: Ağrı  Newroz kutlamaları gerekçe gösterilerek merkez ve ilçelerinde yapılan baskınlarda 

aralarında çocukların da bulunduğu 21 kişi gözaltına alındı. 

07: Ankara Gazeteci İsmail Arı’nın tutukluluğuna yapılan itiraz reddedildi. 18. Asliye Ceza, 

tutuklama kararının usul ve yasaya uygun olduğuna hükmetti. Avukatları, kararın 

ardından Anayasa Mahkemesi’ne bireysel başvuru yapacaklarını açıkladı. 

07: Antalya 3. Sulh Ceza, Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı ALDAŞ şirketine yönelik soruşturma 

kapsamında, SEGBİS üzerinden alınan ifadesinin ardından Belediye Başkanı Muhittin 

Böcek hakkında “zimmet” ve ilgili suçlamalar kapsamında tutuklama kararı verdi. 

07: Hakkari Newroz kutlamaları nedeniyle merkezde 6 genç gözaltına alınırken, Çukurca ve 

Yüksekova’da gözaltına alınan 5 kişi ifadelerinin ardından serbest bırakıldı. 

07: İstanbul Üsküdar Belediyesi’ne yapı ve iskan ruhsatları üzerinden yürütülen soruşturma kapsamında  
operasyon düzenlendi. Aralarında bir belediye başkan yardımcısının da bulunduğu 20 kişi 
gözaltına alındı. Savcılık, belediye iştiraki üzerinden usulsüz gelir elde edildiğini iddia etti; belediye 
ise suçlamaları reddetti. 

07: İstanbul Gazeteciler Esra Solin Dal, Mehmet Aslan ve Erdoğan Alayumat hakkında açılan dava 

25. Ağırceza’da sürüyor. Savcı, gazetecilerin yaptıkları haberleri gerekçe göstererek 

“örgüt üyeliği” suçlamasıyla ceza talep etti. Gelecek duruşma 9 Haziran’da. 

07: İstanbul Gazeteci Mehmet Aslan hakkında “örgüt üyeliği” iddiasıyla yeni bir iddianame 

hazırlandı. İddianamede, Aslan’ın yaptığı haberler suçlama konusu yapılırken gizli 

tanık beyanlarına yer verildi. İddianame, 25. Ağırceza tarafından kabul edildi. 

08: Ağrı  Newroz kutlamalarının ardından düzenlenen operasyonlarda gözaltına alınan 

kişilerden 13’ü tutuklandı. Mahkeme, tutuklamalara “polise mukavemet” iddiasını 

gerekçe gösterdi; aileler adliye önünde karara tepki gösterdi. 

08: İstanbul MASAK eski Başkan Yardımcısı Ramazan Başak, “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” 

suçlamasıyla gözaltına alındı.  

08: İstanbul Gezi davası kapsamında yargılanan menajer Ayşe Barım hakkında verilen 12 yıl 6 ay 
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hapis cezasının gerekçeli kararı açıklandı. Mahkeme, Barım’ın protestolarda planlama 

ve yönlendirme faaliyetlerinde bulunduğunu belirterek “suçun icrasını kolaylaştırma” 

kapsamında cezalandırıldığını iddia etti. 

09: Ankara CHP İl Başkanı Ümit Erkol, İzmir merkezli “kooperatif soruşturması” kapsamında 

gözaltına alındı. 

09: Diyarbakır 19 gazetecinin yargılandığı davada mahkeme, “örgüt üyeliği” ve “propaganda” 

suçlamalarıyla yargılanan gazeteciler hakkında uygulanan yurt dışı yasağının devamına 

karar verdi ve duruşmayı 9 Temmuz’a erteledi. 

09: İstanbul Şarkıcı Yusuf Güney yürütülen bir soruşturma kapsamında tutuklandı. Detaylar 

paylaşılmadı. 

09: İstanbul  Komedyen Tuba Ulu, sosyal medyada Kanuni Sultan Süleyman hakkında yaptığı bir 

şaka nedeniyle gözaltına alındı.  

09: İzmir Bornova Belediyesi’ne yönelik soruşturma kapsamında Belediye Başkanı Ömer Eşki ile 

birlikte üç belediye görevlisi gözaltına alındı. Soruşturma, belediyede fiilen çalışmadan 

maaş alındığı iddiaları üzerine başlatılırken, gözaltına alınanlara “nitelikli 

dolandırıcılık” ve “resmi belgede sahtecilik” suçlamaları yöneltildi. 

10: Bolu  Belediyeye yönelik yürütülen soruşturma kapsamında Belediye Başkan Yardımcısı 

Leyla Beykoz ve CHP’li Meclis Üyesi Aydan Özdemir gözaltına alındı. Operasyonun 

“irtikap” suçlamasıyla yürütüldüğü ve dosyada belediyeye bağlı vakıf üzerinden 

toplanan bağışlara ilişkin iddiaların yer aldığı belirtildi. 

10: Diyarbakır Gazeteci Ömer Tur hakkında, Leyla Zana’ya yönelik hakaretlere tepki göstermesi 

nedeniyle soruşturma başlatıldı. Soruşturmanın sosyal medya paylaşımları gerekçe 

gösterilerek açıldığı belirtildi. 

10: İstanbul Üsküdar Belediyesi’nde yürütülen rüşvet ve usulsüzlük soruşturması kapsamında aralarında 
Belediye Başkan Yardımcısı Filiz Deveci’nin de bulunduğu 9 kişi tutuklandı. Bazı şüpheliler adli 
kontrolle serbest bırakılırken, gözaltı sayısı 22’ye yükseldi. 

10: İstanbul  Şişhane’de düzenlenen Filistin’e destek eylemine katılan Yunus Kılıç hakkında açılan 

davada savcı, “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla ceza talep etti. Gelecek 

duruşma 18 Haziran’da. 

10: İstanbul Sosyal medya fenomeni Mika Raun hakkında hazırlanan iddianamede, paylaşımları 

nedeniyle “halkın bir kesimini cinsiyet farklılığına dayanarak alenen aşağılama” 

suçlaması yöneltildi. 

10: İstanbul Başsavcılık, gazeteci Bahadır Özgür hakkında MASAK’ın suç duyurusu üzerine 

soruşturma başlattı. Soruşturma, Özgür’ün dört yıl önce yayımladığı bir haberde 

gizlilik niteliği taşıyan raporu ifşa ettiği iddiasına dayandırıldı. Özgür, söz konusu 

bilgilerin kamuya açık bir mahkeme dosyasında yer aldığını ve dosyada gizlilik kararı 

bulunmadığını belirterek suçlamaları reddetti. 

10: İstanbul BİRTEK-SEN Genel Başkanı Mehmet Türkmen hakkında, işçilere destek verdiği basın 

açıklaması nedeniyle iddianame hazırlandı. Savcılık, Türkmen’i “halkı yanıltıcı bilgiyi 

alenen yayma” suçlamasıyla yargılamaya sevk ederken, ayrıca siyasi yasak da istedi.  

10: İstanbul “Laikliği Birlikte Savunuyoruz” başlıklı bildirinin imzacılarına yönelik soruşturma 

kapsamında 10 Nisan 2026’da İstanbul’da çok sayıda kişi ifade verdi. Milli Eğitim 

Bakanlığı’nın suç duyurusu üzerine başlatılan soruşturmada imzacılar, laikliği 
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savunmanın suç olmadığını vurgulayarak kendilerine yöneltilen suçlamaları reddetti.  

10: İzmir  Yürütülen bir soruşturma kapsamında gözaltına alınan Bornova Belediye Başkanı 

Ömer Eşki ve üç kişi hakkında yurt dışı çıkış yasağı kararı verildi. Mahkeme tutuklama 

talebini reddetti, şüpheliler adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. 

10: Mersin Yenişehir Belediyesi hakkında başlatılan soruşturma kapsamında aralarında belediye 

başkan yardımcıları ve personelin de bulunduğu 30’a yakın kişi “ihaleye fesat 

karıştırma” ve “rüşvet” iddialarıyla gözaltına alındı. 

11: Ankara Bağımsız Maden-İş Sendikası örgütlenme uzmanı Doğukan Akan, Başaran Aksu’ya 

verdiği destek nedeniyle tutuklandı.  

11: Bolu Tutuklu Belediye Başkanı Tanju Özcan, “dolandırıcılık” suçlamasıyla cezaevindeyken 

ikinci kez tutuklandı. Özcan, bağışların belediye tarafından toplandığını ve paraların 

bloke edildiğini belirterek suçlamaları reddetti. 

11: Bolu Belediyeye yönelik soruşturma kapsamında Başkan Yardımcısı Leyla Beykoz ve Meclis 

Üyesi Aydan Özdemir dahil dört kişi “nitelikli dolandırıcılık” suçlamasıyla tutuklandı. 

Soruşturma, kurban bağışlarının vakıf üzerinden farklı amaçlarla kullanıldığı iddiaları 

üzerine genişletildi. 

11: İstanbul Barış Akademisyeni Elif Çongur’un üniversiteye iade başvurusu, 14. Bölge İdare 

Mahkemesi tarafından reddedildi.  

11: İzmir Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki hakkında yurt dışına çıkış yasağı getirildi. 

Mahkeme tutuklama talebini reddetti. Soruşturmanın kamu zararına dolandırıcılık ve 

resmi belgede sahtecilik iddialarıyla sürüyor.  

13: Ankara CHP’li milletvekillerini taşıyan otobüsün şoförü Gökhan Gülyurt, otobüsü polislerin 

üzerine sürdüğü iddiası ve “görevi yaptırmamak için direnme” suçundan 7 ay 15 gün 

hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme, olayda bazı suçlamalar yönünden beraat kararı 

verirken bir müştekiye yönelik eylemi suç saydı. 

14: Ankara CHP eski Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Cumhurbaşkanı’na hakaret suçlamasıyla 

11 ay 20 gün hapis cezasına çarptırıldı. Hükmün açıklanması geri bırakıldı. 

14: Ankara  Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş hakkında, bir seçim mitingi sırasında 

belediye araçlarının kullanıldığı iddiasıyla soruşturma izni verildi. Belediye yönetimi, 

karara itiraz edeceklerini ve somut delil bulunmadığını açıkladı. 

14: İstanbul Ayasofya Camiinde bayrak açarak video çeken iki kişi, görüntülerin sosyal medyada 

paylaşılması sonrası “halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama” suçlamasıyla 

gözaltına alındı. 

14: Diyarbakır Gazeteci Berivan Kutlu’nun “örgüt propagandası” iddiasıyla yargılandığı dava 4. 

Ağırceza’da sürüyor. Gelecek duruşma 16 Temmuz’da. 

15: İstanbul ESP Eş Genel Başkan Yardımcısı ve avukat Sezin Uçar, 13 Nisan 2026’da yurtdışından 

dönerken İstanbul Havalimanı’nda gözaltına alınmıştı. “Silahlı terör örgütüne üye 

olmak” suçlamasıyla sevk edildiği mahkeme tarafından, kaçma ve delil gizleme 

şüphesi gerekçesiyle 15 Nisan’da tutuklandı.  

15: İstanbul Trans aktivist İris Mozalar hakkında, 8 Mart Feminist Gece Yürüyüşü’nde attığı iddia 

edilen slogan nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan dava 

sürüyor. Mozalar suçlamayı reddederken, mahkeme dosyadaki eksikliklerin 

giderilmesi için duruşmayı 15 Haziran’a erteledi. Dava kapsamında Mozalar hakkında 
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yurt dışına çıkış yasağı ve imza yükümlülüğü uygulanmaya devam etti. 

15: İzmir Büyükşehir Belediyesi iştiraki İZBETON’a yönelik yürütülen soruşturmada, eski Başkan Tunç 
Soyer ile Şenol Aslanoğlu ve Heval Savaş Kaya hakkında ikinci kez tutuklama kararı verildi. 
Cezaevinde bulunan üç isim savcılık tarafından yeniden ifadeye çağrıldı. 

15: Mersin CHP’li Yenişehir Belediyesi’ne yönelik soruşturmada gözaltına alınan 33 kişiden 12’si 

“ihaleye fesat karıştırmak”, “rüşvet” ve “irtikap” suçlamalarıyla tutuklandı. 19 kişi adli 

kontrolle serbest bırakıldı. Soruşturma kapsamında çok sayıda taşınmaz ve araca da el 

konuldu. 

15: Tunceli  “örgüt üyeliği” iddiasıyla tutuklanan gazeteci Cihan Berk’in davasının ilk duruşması 

görüldü. Berk savunmasında suçlamaları reddetti ve faaliyetlerinin gazetecilik 

kapsamında olduğunu ifade etti. Mahkeme, Berk’in tutukluluğunun devamına karar 

verdi. Bir sonraki duruşma 3 Haziran’da. 

16: Bursa Nilüfer Belediyesi’ne yönelik yürütülen soruşturma kapsamında 3 kişi daha gözaltına alındı.  
16: İstanbul CHP eski İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu hakkında sosyal medya paylaşımı nedeniyle 

“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla dava açıldı. Başsavcılık tarafından hazırlanan 
iddianamede 4 yıl 8 aya kadar hapis cezası talep edildi. İlk duruşma 21 Mayıs’ta. 

16: Şanlıurfa Siverek ilçesinde bir liseye yönelik silahlı saldırıya ilişkin haber yapan gazeteci Lütfü 

Yağlı, sabaha karşı gözaltına alındı. Dicle Fırat Gazeteciler Derneği, gözaltının 

doğrudan yapılan haber nedeniyle olduğunu açıkladı. 

17: Ankara Gazeteci Tolga Şardan hakkında Ankara’da düşen Libya uçağına ilişkin haberi nedeniyle 
soruşturma açıldı. Savcılık Şardan’dan haber kaynağını sordu; Şardan bu soruya yanıt vermedi. 
Savcılık, “gizliliği ihlal” suçlaması yöneltti; Şardan soruşturmaların kamunun bilgi edinme hakkını 
baskıladığını belirtti. 

17: Antalya 47 yaşındaki bir yurttaş, sosyal medya paylaşımlarında “Cumhurbaşkanına hakaret” 

suçlamasıyla tutuklandı. 

17: Bolu  Rüşvet soruşturması kapsamında gözaltına alınan iki kişi tutuklandı. Bir şüpheli adli 

kontrolle serbest bırakıldı. 

17: İstanbul Sosyal medya fenomeni Merve Taşkın hakkında “fuhuşu özendirmek” suçlamasıyla 

iddianame hazırlandı. Savcılık, Taşkın için 10 yıla kadar hapis cezası talep ediyor.  

17: İstanbul Sabah düzenlenen ev baskınlarında en az 5 kişi gözaltına alındı. Sosyalist Meclisler Federasyonu 
üyeleri ve destekçileri “terörün finansmanı” ile suçlanıyor. Gözaltındakilere 24 saat avukat 
kısıtlılığı ve dosyada gizlilik kararı uygulandı. 

17: İzmir Gazeteci Turgay Kılıç, sosyal medya paylaşımları nedeniyle gözaltına alındı ve “halkı yanıltıcı bilgiyi 
alenen yaymak suçlamasıyla tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edildi. Kılıç, paylaşımlarını 
gazetecilik faaliyeti kapsamında yaptığını belirterek suçlamaları reddetti. 

17: İzmir Pancar Organize Sanayi Bölgesi’nde Temel Conta fabrikasında grevde olan işçiler 

sabah evlerine düzenlenen baskınlarla gözaltına alındı. “huzur ve sükûneti bozmak” la 

suçlanan 16 işçiden 12’si hakkında işlem başlatıldı. 

17: Tunceli Terörün finansmanı ile suçlanan Sosyalist Meclisler Federasyonu üyeleri ve destekçileri, sabaha 
karşı ev baskınlarıyla gözaltına alındı.  

17: Uşak Eşme Belediyesi’ne yönelik yürütülen soruşturma kapsamında Belediye Başkanı 

Yılmaz Tozan’ın da aralarında bulunduğu 5 kişi gözaltına alındı. 

18: Bursa Nilüfer Belediyesi’ne yönelik soruşturma kapsamında 16 Nisan’da gözaltına alınan 3 

kişi tutuklandı ve tutuklu sayısı 38’e yükseldi. Daha önce çok sayıda kişi adli kontrol ve 

ev hapsiyle serbest bırakılmıştı. 
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18: İstanbul Ataşehir Belediyesi’ne operasyon düzenlendi. Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel’in de 

aralarında bulunduğu 18 kişi, rüşvet, örgüt kurma ve ihaleye fesat karıştırma 

suçlamalarıyla gözaltına alındı. 

18: İstanbul Bir lise öğrencisi, “Yusuf Tekin istifa” yazılı pankart astığı gerekçesiyle evine yapılan 

gece baskınıyla gözaltına alındı. Polis, öğrenciyi “kamu görevlisine hakaret”le suçluyor.  

18: Şanlıurfa Gazeteci Mehmet Yetim evine yapılan baskınla gözaltına alındıktan sonra aynı gün 

tutuklandı. Yetim’in okul müdürüyle ilgili çocuk istismarı iddiasını haberleştirmesi 

nedeniyle “halkı yanıltıcı bilgiyi yaymak” suçlaması yöneltiliyor. 

20: İstanbul İHD Dersim Şubesi yöneticisi Yaprak Kurban, çıkarıldığı mahkeme tarafından 

tutuklandı. Aynı dosyada yargılanan 4 kişi adli kontrolle serbest bırakıldı. 

20: Diyarbakır JINNEWS Haber Müdürü Öznur Değer hakkında yeni bir dava açıldı. Savcılık, Değer’i 

2025’te Mardin’de evine yapılan polis baskınına tepki göstermesi nedeniyle “görevi 

yaptırmamak için direnme” ve “hakaret” ile suçluyor. Aynı olay nedeniyle annesi ve 

kız kardeşi hakkında da dava açıldı, ilk duruşma 14 Temmuz’da. 

20: İstanbul Kadıköy’de İlayda Zorlu için yapılan eylemde polis 79 kişiyi gözaltına aldı. Gözaltına 

alınanlardan 22’si adliyeye sevk edildi, 5 kişi hakkında adli kontrol kararı verildi, 2 kişi 

tutuklandı. Avukatlar gözaltında polis şiddeti uygulandığını ve avukat görüşlerinin 

engellendiğini açıkladı. 

20: Uşak İstanbul Başsavcılığı’nın Uşak Belediyesi’ne yönelik yürüttüğü soruşturma kapsamında 

polis rüşvet ve ihaleye fesat karıştırma suçlamalarıyla aralarında belediye çalışanları 

ve iş insanlarının da bulunduğu 25 kişiyi gözaltına aldı. Soruşturma kapsamında daha 

önce belediye başkanı ve bazı yöneticiler tutuklanmıştı. 

21: Antalya Manavgat’ta yürütülen yolsuzluk soruşturması kapsamında 21 kişi gözaltına alındı. 

Jandarma, belediye çalışanları, turizmciler ve iş insanlarının adreslerine operasyon 

düzenledi. Soruşturma, eski belediye başkanı ve yöneticilere yöneltilen rüşvet ve 

ihaleye fesat karıştırma suçlamalarıyla yürütülüyor. 

21: İstanbul  Gazeteci Tuğçe Yılmaz’ın yargılandığı dava sürüyor. Savcı, Ermeni gençlerle yaptığı 

söyleşi nedeniyle Yılmaz hakkında “devleti aşağılamak” suçlamasıyla ceza talep etti. 

Gelecek duruşma 20 Ekim’de. 

21: İstanbul Boykot davasının ikinci duruşmasında mahkeme sanıkların beraat taleplerini reddetti. 

Aralarında oyuncu Cem Yiğit Üzümoğlu’nun da bulunduğu 21 sanık, gözaltında kötü 

muamele gördüklerini ve savunma haklarının kısıtlandığını anlattı. Mahkeme kötü 

muamele iddialarıyla ilgili suç duyurusu taleplerini de reddetti ve duruşmayı 17 

Haziran’a erteledi. 

21: Muğla Akbelen protestoları sonrası tutuklanan Esra Işık için yapılan itiraz reddedildi. Işık’ın 

davasının ilk duruşması 27 Nisan’da görülecek. 

21: Zonguldak Devrek Belediyesi’nin işten çıkardığı gazeteci İbrahim Tığ, açtığı davayı kazanmasına 

rağmen görevine başlatılmadı. Mahkeme ve istinaf, Tığ’ın işe iadesine karar verdi 

ancak Belediye Başkanı Özcan Ulupınar kararı uygulamadı. Tığ, karara uymayan 

başkan hakkında suç duyurusunda bulundu. 

21: İstanbul Aralarında Grup Yorum emekçilerinin de bulunduğu çok sayıda kişi ev baskınlarıyla 

gözaltına alındı. 

21: İstanbul Ataşehir Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel tutuklama talebiyle hakimliğe sevk edildi. 
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Savcılık, rüşvet soruşturması kapsamında Adıgüzel ile birlikte 19 kişi hakkında 

tutuklama talep etti.  

22: İstanbul DEM Parti, CHP, TİP ve diğer muhalefet partileri Marmara Cezaevi önünde ortak bir 

açıklama yaptı. Temsilciler, AYM ve AİHM kararlarının uygulanmasını ve Selahattin 

Demirtaş, Osman Kavala ve Can Atalay dahil siyasi tutukluların serbest bırakılmasını 

talep etti. 

22: İstanbul Sosyal medya fenomeni Murat Övüç’e, başörtüsü taktığı video nedeniyle “dini 

değerleri aşağılamak” suçundan 11 ay hapis cezası verildi. 

22: İstanbul Gazeteci Neşe İdil hakkında 1 yıl 3 ay hapis cezası yeniden verildi. Mahkeme, AYM’nin 

ihlal kararına rağmen “örgüt propagandası” suçlamasıyla önceki hükmü tekrarladı.  

22: Uşak Belediyeye yönelik soruşturma kapsamında 19 kişi adliyeye sevk edildi. Mahkeme, aralarında 
CHP İl Başkanı ve Uşakspor Başkanı’nın da bulunduğu 16 kişiyi tutukladı, 3 kişiyi adli kontrolle 
serbest bıraktı. Soruşturma rüşvet ve ihaleye fesat karıştırma iddialarıyla yürütülüyor.  

23: İstanbul  Avesta Yayınları Genel Yayın Yönetmeni Abdullah Keskin hakkında soruşturma açıldı. 

Savcılık, Keskin’in 2021-2025 arasında yaptığı Kürtçe sosyal medya paylaşımlarını 

“örgüt propagandası” iddiasına gerekçe gösterdi. 

24: Ankara  Valilik, Ayaş Kaymakamlığı’nın sosyal medya paylaşımları hakkında inceleme başlattı. 

Kaymakam Muharrem Eligül’ün 23 Nisan törenleriyle ilgili yaptığı açıklama tepki çekti.  

24: Batman Gazeteci Mahir Bağış hakkında 24 Nisan’da Batman Valisi’ne ilişkin haberi nedeniyle 

dava açıldı. Savcılık, Bağış’a “halkı kin ve düşmanlığa tahrik”, “yanıltıcı bilgiyi yaymak” 

ve “hakaret” suçlamaları yöneltti. 

24: Batman Gazeteci Mehmet Üçar “örgüt propagandası” suçlamasıyla 1 yıl 6 ay 11 gün hapisle 

cezalandırıldı.  

24: Tekirdağ Üniversitede görevli 2 akademisyen tutuklandı, 2 kişi adli kontrolle serbest bırakıldı.  

25: Ankara Anayasa Mahkemesi 10 Ekim Ankara Katliamı davasına ilişkin bireysel başvuruyu reddetti. 
Mahkeme, yaşam hakkı açısından açık bir ihlal bulunmadığını belirtti. Başvurucular ve avukatlar 
kararın eksik incelemeye dayandığını ve kamu görevlilerinin sorumluluğunu göz ardı ettiğini 
açıkladı. 

27: Ankara Prof. Dr. İzzet Özgenç hakkında sosyal medya paylaşımları nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” 
suçlamasıyla dava açıldı. 2 yıl hapsi isteniyor. 

27: Ankara Tutuklu gazeteci Alican Uludağ hakkında hazırlanan iddianame 57'nci Asliye Ceza 

tarafından kabul edildi. İlk duruşma 21 Mayıs’ta, Uludağ için 19 yıl 4 ay hapis cezası 

talep ediliyor. 

27: İstanbul  69. Asliye Ceza’da görülen Boğaziçi davasında gazeteci Can Öztürk ve öğrenciler, 

gözaltı sırasında polis çemberinde şiddet ve kötü muameleye maruz kaldıklarını 

anlattı. Mahkeme, talepleri reddederek duruşmayı 3 Temmuz’a erteledi. 

27: Muğla Milas’ta Akbelen protestoları kapsamında Esra Işık, Milas 3. Ağırceza’da “görevi 

yaptırmamak için direnmek” suçlamasıyla yargılanıyor. Mahkeme Işık’ın 

tutukluluğunun devamına karar verdi. Dava 1 Haziran’a ertelendi. 

28: İstanbul Halkın Kurtuluş Partisi HKP Genel Başkanı Nurullah Efe Ankut evine yapılan baskınla 

gözaltına alındı ve “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla işlem başlatıldı. Ankut 

daha önce adli kontrol ve ev hapsiyle serbest bırakılmıştı. 

28: İstanbul  Beykoz Belediyesi davasında mahkeme, Belediye Başkanı Alaattin Köseler’in 

tutukluluğunun devamına karar verdi, duruşmayı 5 Haziran’a erteledi. 
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28: İstanbul İsrail Konsolosluğu önündeki olayda 8 kişi hakkında iddianame hazırlandı. Savcılık, 

polisle alay ettikleri iddiasıyla şüpheliler için 1 yıl 6 aydan 5 yıla kadar hapis cezası talep 

etti.  

28: Şanlıurfa Halfeti Belediyesi’ne yönelik soruşturmada Mahkeme, aralarında eski kayyım Şeref 

Albayrak’ın da bulunduğu 29 kişiyi tutukladı, 14 kişiyi adli kontrolle serbest bıraktı. 

Soruşturma yolsuzluk ve ihaleye fesat karıştırma iddialarıyla yürütülüyor. 

29: Gaziantep BİRTEK-SEN Genel Başkanı Mehmet Türkmen için tahliye talebi reddedildi. Türkmen, 

işçi eylemine katıldığı açıklama nedeniyle “halkı yanıltıcı bilgiyi yaymak” suçlamasıyla 

yargılanıyor. 

29: Hakkari      Belediye eski eşbaşkanı Mehmet Sıddık Akış hakkında “örgüt yöneticiliği” suçlamasıyla 

19 yıl 6 ay hapis cezası verildi. Karar, adliye önünde protesto edildi. 

29: İstanbul  Başsavcılık yazar Mine Kırıkkanat hakkında. Bir sosyal medya paylaşımında “halkı kin 

ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla soruşturma başlattı. Kırıkkanat daha önce sözleri 

için özür açıklaması yapmıştı. 

29: İstanbul  Büyükşehir Belediyesi çalışanı Nuri Başkapan hakkında cezaevinden gönderdiği bir 

mektup nedeniyle iki ayrı dava açıldı. Savcılık, Başkapan’a “kamu görevlisine hakaret” 

ve “terörle mücadelede görev alan kişileri hedef göstermek” suçlamaları yöneltti. 

Ayrıca “cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla ikinci bir iddianame hazırlandı. 

29: Mersin Vicdani retçi Mahmut Elkuş hakkında “Askeri Ceza Kanununa muhalefet”ten 5 ay hapis 

cezası verildi.  Elkuş, vicdani ret hakkını kullandığını belirtti, karar istinafa taşındı. 

30: Antalya Belediyeye bağlı ANSET şirketine yönelik soruşturmada 34 kişi hakkında gözaltı kararı 

verildi. Savcılık, şüphelilere rüşvet ve irtikap suçlaması yöneltti. 

30: Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’in gelini Zuhal Böcek de gözaltına alındı. 

Suçlama “kara para aklama”. Soruşturma belediyeye yönelik yolsuzluk iddialarıyla 

bağlantılı yürütülüyor.  

30: İstanbul İBB davası sırasında fotoğraf çektiği iddia edilen bir kişi gözaltına alındı. Savcılık, 

duruşma salonunda yetkisiz görüntü kaydı yaptığı gerekçesiyle hakkında soruşturma 

başlattı. 

30: İstanbul  Savcılık, şarkı sözlerinde müstehcen içerik bulunduğunu ileri sürerek şarkıcı Mabel 

Matiz hakkında 3 yıla kadar hapis cezası talep etti. 

30: İstanbul Gazeteci Tolga Şardan’a 5 ay, yazar ve avukat Nurcan Kaya’ya 6 yıl 3 ay hapis cezası 

verildi. Şardan’ı bir suçlamadan beraat etti. Kaya ise “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 

hüküm giydi.   

30: Kırıkkale Yahşihan Belediyesi davasında Belediye Başkanı Ahmet Sungur ve bazı sanıklara 6 yıl 

8 ay, bir sanığa 3 yıl 4 ay hapis cezası verdi. Diğer sanıklar beraat etti. 

30: Muğla İmamoğlu protestosuna katılan 10 kişiye 5’er ay hapis cezası verildi. 9 sanık hakkında 

hükmün açıklanması geri bırakıldı. 

 

3- Diğer Uygulamalar 

 

01: Antalya İHD, ÇHD ve ÖHD Antalya temsilcilikleri, Adliye önünde kuyu tipi cezaevlerindeki hak 

ihlallerine karşı bir açıklama ile, ağır tecrit koşullarının mahpusların sağlığını tehdit 
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ettiğini ve açlık grevlerinin kritik aşamaya ulaştığını belirtti. Tahsin Sağaltıcı, Gürkan 

Türkoğlu ve Hüseyin Özen’in yüzlerce gündür açlık grevinde ve ciddi sağlık sorunları 

yaşıyor.. Kurumlar, Adalet Bakanlığı ve ilgili kurumlara çağrı yaparak mahpusların sevk 

taleplerinin karşılanmasını ve tecrit uygulamalarına son verilmesini istedi. 

01: İstanbul  Medeniyet Üniversitesi’nde dört öğrenci, 6 Aralık 2025’te LGBT karşıtı etkinliği 

protesto ederken bayrak açtıkları gerekçesiyle kınama cezası aldı. Üniversite yönetimi, 

öğrencilerin izinsiz eylem yaptığını ve düzeni bozduğunu iddia etti. Öğrenciler, kararı 

idari mahkemeye taşıyacak. 

01: İstanbul Gazeteci Can Öztürk, daha önce takipsizlik verilen haberi nedeniyle bu kez “kişisel 

verilerin hukuka aykırı ele geçirilmesi” iddiasıyla ifade verdi. Ahmet Akın’ın şikâyeti 

üzerine başlatılan soruşturmada Öztürk, haberin kamu yararı kapsamında yapıldığını 

ve açık kaynaklara dayandığını belirterek suçlamaları reddetti. 

01: Kayseri Kırşehir S Tipi Kapalı Cezaevi’nde tutulan Rojhat Babat, sevk edildiği Kayseri Şehir 

Hastanesi’nde hayatını kaybetti. Cezaevi yönetimi, Babat’ın psikiyatrik gerekçelerle 

hastaneye sevk edildiğini ve intihar ettiğini ileri sürdü. Aile, ölüm öncesi sağlık 

durumuna dair bilgi verilmediğini ve daha önce E-Nabız’da acil müdahale kaydı 

gördüklerini açıkladı. DEM Parti Milletvekili Nevroz Uysal Aslan, süreçte bilginin 

gizlendiğini belirterek ölümün tüm yönleriyle açıklanmasını ve sorumluların ortaya 

çıkarılmasını istedi. 

01: Kocaeli Kocaeli Üniversitesi öğrencisi trans bir kişi, 2026 yılı başından itibaren KYK Gazi 

Süleymanpaşa Yurdu yönetimi tarafından tehdit ve tacize maruz kaldı. Yurt yönetimi, 

öğrenciyi kıyafetlerini gerekçe göstererek yurttan çıkmaya zorladı ve ev tutmasını 

istedi. Öğrenci, hangi kuralı ihlal ettiğini sordu ancak somut yanıt alamadı. Öğrencinin 

sağlık bilgileri izinsiz paylaşıldı ve odasına habersiz girildi. Öğrenciler ve Kuir Kozgun 

topluluğu, uygulamaların ayrımcı ve hukuka aykırı olduğunu belirterek yurt 

yönetimine tepki gösterdi. 

01: Sakarya AKP’li bir ismin hissedar olduğu şirketten yapılan et ithalatına ilişkin habere erişim 

engeli getirildi. 1. Sulh Ceza Hakimliği, bu kararı millî güvenlik ve kamu düzeni 

gerekçesiyle aldı. Haberde, Et ve Süt Kurumu’nun ithalatının büyük bölümünü Polonia 

Beef şirketinden yaptığı ve şirketle bağlantılı isimlerin AKP ile ilişkili olduğu 

belirtilmişti. 

03: Ankara Kürtçe yayın yapan Nûpel Kurdî haber platformunun X hesabı 3 Nisan 2026’da 

mahkeme kararıyla Türkiye’de erişime kapatıldı. Platform yaptığı açıklamada kararın 

ifade özgürlüğüne müdahale olduğunu belirtti ve yayın faaliyetlerini sürdürmeye 

devam edeceklerini duyurdu. 

07: Adana Halkevleri’nin 4 Nisan 2026’da İncirlik Üssü önünde yaptığı eylemi takip eden basın 

kuruluşlarının içeriklerine dijital platformlarda kısıtlama getirildi. ABD bayrağının 

yakıldığı görüntülerin “şiddet içeriği” sayılması gerekçesiyle videolara reklam 

sınırlaması uygulandı.  

07: Ankara DEM Partili Nevroz Uysal Aslan, Kırşehir Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde tutulan İlyas 

Bulut’un sağlık durumu için 7 Nisan 2026’da acil müdahale çağrısı yaptı. Bulut’un ağır 

psikiyatrik sorunlar yaşadığı, tek kişilik hücrede tutulduğu ve geçmişte intihar 

girişimlerinde bulunduğu belirtildi. Aslan, cezaevi koşullarının yaşam hakkı açısından 
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ciddi risk oluşturduğunu vurguladı. 

07: Ankara Halkın Kurtuluş Partisi, Genel Başkan Nurullah Efe’nin ve partinin resmi X hesaplarına 

Türkiye’den erişim engeli getirildiğini duyurdu. Açıklamada, kararın Bilgi ve İletişim 

Teknolojileri Kurumu’nun başvurusu üzerine alındığı belirtildi ve hukuki süreç 

başlatılacağı ifade edildi. 

07: İstanbul Karabük’te faaliyet gösteren Ar Leder şirketinde çalışan işçilerin sendikaya üye 

oldukları gerekçesiyle baskıya maruz kaldığı iddia edildi. Öz İplik İş Sendikası, 

İstanbul’daki şirket merkezi önünde basın açıklaması yaparak işçilerin istifaya 

zorlandığını açıkladı, sendikal haklara saygı gösterilmesi çağrısında bulundu. 

08: Şırnak Cizre ilçesinde Amedspor’a destek amacıyla esnaf ve yurttaşlar tarafından asılan 

pankartlar emniyet tarafından kaldırıldı. Belediye izni bulunmasına rağmen 

pankartların gerekçe gösterilmeden söküldüğü belirtilirken, esnafların gözaltıyla 

tehdit edildiği ifade edildi. 

08: İstanbul       İsrail Konsolosluğu yakınında gerçekleşen saldırının ardından sosyal medyada  

 paylaşılan bir video nedeniyle 8 kişi gözaltına alındı. Savcılık, videoda polise yönelik 

ifadeleri gerekçe göstererek soruşturma başlattı; videoyu kaydettiği öne sürülen bazı 

çalışanların işlerine de son verildi. 

09: Ankara RTÜK, dört yayıncı kuruluşa idari para cezaları verdi. Ulusal 1’e doğrulanmamış 

iddiaları yayınladığı, beIN Sports’a küfürlü tezahüratları ekrana taşıdığı, Beyaz TV’ye 

mahremiyet ihlali yaptığı ve Radyo Lider İzmir’e program içerikleri nedeniyle ceza 

uygulandı. 

09: Artvin Umut-Sen Örgütlenme Koordinatörü Başaran Aksu, Milas’taki çevre mücadelesine 

ilişkin paylaşımları nedeniyle Hopa’da tutuklandı. Aksu hakkında “halkı kin ve 

düşmanlığa tahrik” ve “yanıltıcı bilgiyi yayma” suçlamaları yöneltilirken, tutuklama 

gerekçesi olarak sendikal faaliyetleri ve adli kontrol şartlarına uymayacağı iddiası 

gösterildi. 

10: Ankara Stand-up gösterisindeki bir espri nedeniyle hakkında soruşturma başlatılan komedyen 

Tuba Ulu’nun X hesabı ve YouTube kanalı erişime engellendi. Kararın, 5651 sayılı 

Kanun’un 8/A maddesi kapsamında “milli güvenlik ve kamu düzeni” gerekçesiyle 

alındığı belirtildi. 

10: İstanbul Marmara 6 Nolu L Tipi Hapishanesinde açlık grevinde olan Oktay Kelebek’e şeker ve 

bitki çayı verilmediği iddia edildi. Kelebek’in nişanlısı, hapishanede kamerayla izleme 

uygulamasına karşı başlatılan açlık grevinin 33. gününde sağlık durumunun 

kötüleştiğini ve ciddi kilo kaybı yaşadığını belirtti. Uygulamanın AYM kararlarına 

rağmen sürdürüldüğü ifade edildi. 

13: Antalya Döşemealtı Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde açlık grevinde olan üç tutsağın hastaneye 

kaldırıldığı ve zorla müdahale ihtimaline dair endişe oluştuğu bildirildi. Tutsak 

yakınlarının Ankara’da başlattığı oturma eylemine polis müdahale etti, gözaltılar var.  

14 Ankara RTÜK, YouTube üzerinden yayın yapan TELE2 Haber’e lisans başvurusu için 72 saat 

süre verdi. Süre içinde başvuru yapılmaması halinde erişim engeli talep edileceği ve 

suç duyurusunda bulunulacağı bildirildi. 

14: Batman Beşiri Kapalı Cezaevi’nde tutulan Mehmet Çeviren’in şüpheli şekilde hayatını 

kaybettiği bildirildi. Aile Çeviren’in intihar etmiş olamayacağında olmadığında ısrarlı. 
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İnsan Hakları Derneği, olayın etkili ve bağımsız biçimde soruşturulmasını istiyor. 

14: Şanlıurfa  Siverek ilçesinde bir lisede yaşanan silahlı saldırıya ilişkin haberler, “millî güvenlik ve 

kamu düzeni” gerekçesiyle erişime engellendi. 

15: Ankara Gazeteci Erk Acarer’in X hesabı (@seddesizesek), millî güvenlik ve kamu düzeni 

gerekçesiyle erişime engellendi.  

15: Ankara Şanlıurfa’nın Siverek ilçesinde yaşanan lise saldırısına ilişkin görüntüleri paylaşan 

sosyal medya hesapları hakkında “kamu düzeni ve milli güvenlik” gerekçesiyle erişim 

engeli talep edildi. 

16: Ankara Kahramanmaraş’ta okulda yaşanan silahlı saldırıya ilişkin yayın yasağını ihlal ederek görüntü 
paylaşan iki kişi gözaltına alındı. Savcılık, paylaşımların soruşturmanın gizliliğini ihlal ettiği ve kamu 
düzenini bozduğu gerekçesiyle işlem başlattı. 

16: Ankara RTÜK, TV8’e “yaşlı ayrımcılığı” içerdiği gerekçesiyle yüzde 2 idari para cezası verdi. 

TLC’ye ise şiddet içerikli yayın nedeniyle yüzde 3 para cezası ve bir kez program 

durdurma yaptırımı uygulandı. 

16: Ankara İnsan Hakları Derneği, Özgürlük İçin Hukukçular Derneği ve Urfa Barosu cezaevlerinde 

artan şüpheli ölümlere ilişkin etkin soruşturma çağrısı yaptı. Açıklamada, tecrit ve kötü 

muamele uygulamalarının yaşam hakkı ihlallerine yol açtığı belirtilerek sorumlular 

hakkında adli ve idari süreçlerin başlatılması istendi.  

17: İstanbul  Başsavcılık, okul saldırılarının ardından “Minecraft Parodileri” adlı YouTube kanalına 

soruşturma başlattı. Kanalın çocukları şiddete yönlendirdiği iddiasıyla “suç işlemeye 

tahrik” ve “suçu övmek” suçlamaları yöneltilirken, hesap hakkında erişim engeli kararı 

verildi. 

17: Antalya AKP İl Başkanı Ali Çetin hakkında kamuya ait bir taşınmazın kullanımına ilişkin iddiaları 

içeren haberler, 1. Sulh Ceza Hakimliğinin kararıyla “özel hayatın gizliliğini ihlal” 

gerekçesiyle erişime engellendi.  

17: Antalya AKP İl Yöneticisi Zihni Kilit ve ailesine ilişkin iddiaları içeren haberler, 1. Sulh Ceza 

Hakimliğinin kararıyla erişime engellendi. Kararın özel hayatın gizliliğinin ihlali 

gerekçesiyle verildiği açıklandı. 

18: Hatay İnsan Hakları Derneği çocuk cezaevi önünde açıklama yaptı. Dernek, 2008 doğumlu ve 

akli dengesi yerinde olmayan bir çocuğun sağlık hizmetlerine erişemediğini ve yaşam 

hakkının ihlal edildiğini açıkladı. Çocuğun ilaç ve tedaviye ulaşamadığını, intihar 

girişimlerinin bildirilmediğini belirtti ve derhal hastaneye sevkini istedi.  

19: Tunceli İHD Dersim Şubesi, 17 Nisan’da evine yapılan baskınla gözaltına alınan yöneticisi 

Yaprak Kurban için bir açıklama ile gözaltının somut delile dayanmadığını ve itirafçı 

beyanlarıyla yürütüldüğünü belirterek Kurban’ın derhal serbest bırakılmasını istedi.  

20: Ankara Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsü’nde öğrenciler spor salonunun bir kulübe 

kiralanmasına karşı eylem yaptı. Öğrenciler, salonun özelleştirme nedeniyle 

kullanılamaz hale geldiğini ve kamusal alanların sermayeye devredildiğini söyledi. 

Açıklamanın ardından faşist gruplar öğrencilere saldırdı, özel güvenlik seyretti.  

20: Antalya  Döşemealtı Cezaevi’nde açlık grevi yapan tutuklular sağlık durumları ağırlaşınca 13 

Nisan’da hastaneye kaldırılmıştı. Avukatlara göre yetkililer 20 Nisan’da Gürkan 

Türkoğlu’na hastanede zorla müdahale etti ve yoğun bakımda kelepçeli tuttu. Diğer 

tutuklu Tahsin Sağaltıcı bu müdahaleye tepki olarak sıvı alımını kesti. 
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20: İstanbul  İfade Özgürlüğü Derneği, VPN hizmetlerine yönelik yeni yasal düzenleme planını 

duyurdu. Teklif, VPN sağlayıcılarının Türkiye’de şirket kurmasını ve BTK’dan yetki 

almasını zorunlu kılıyor. Kurallara uymayanlara 1 ila 30 milyon TL arasında para cezası 

uygulanacağını, yükümlülükleri yerine getirmeyenlere bant daraltma veya erişim 

engeli getirilecek. 

20: İstanbul TİP Genel Başkanı Erkan Baş, 20 Nisan’da Selahattin Demirtaş’ı ziyaret için Adalet 

Bakanlığı’na yaptığı başvurunun gerekçesiz şekilde reddedildiğini açıkladı. Demirtaş, 

AİHM kararlarına rağmen yaklaşık 10 yıldır cezaevinde tutuluyor. 

20: İstanbul Boğaziçi Üniversitesi’nde 32 yıldır düzenlenen Taşoda Müzik Festivali rektörlük 

tarafından iptal edildi. Öğrenciler ve mezunlar, kararın kulüp faaliyetleri ve 

protestolarla bağlantılı olduğunu belirtti. 

21: Adana CHP’li Yüreğir Belediye Başkanı Ali Demirçalı İçişleri Bakanlığı’nın kararıyla görevden 

uzaklaştırıldı.  

 22: Ankara RTÜK, TV8, TLC ve Kanal 26’ya idari para cezası ve program durdurma yaptırımı verdi. 

Kurul, şiddet içerikleri ve aşağılayıcı ifadeler nedeniyle yayın ilkelerinin ihlal edildiğini 

iddia etti. 

24: Ankara Bölge İdare Mahkemesi “Rojbash” filminin gösterim yasağını yeniden yürürlüğe 

koydu. Mahkeme, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın itirazını kabul ederek filmin 

toplumsal hassasiyetleri gözetmediği ve ayrışmaya yol açabileceği gerekçesiyle yasağı 

onadı.  

26: Antalya Kıbrıslı akademisyen Senih Çavuşoğlu Havalimanı’nda Türkiye’ye alınmadı. Yetkililer, 

Çavuşoğlu’nun N-82” tahdit kodu kapsamında girişine izin vermedi. Çavuşoğlu, 

yasağın 2020’de konulduğunu öğrendiğini belirtti ve kararın siyasi olduğunu savundu. 

27: Adana “Habere Güven” sitesine erişim engeli getirildi. 1. Sulh Ceza Hakimliği kararı BTK 

üzerinden uygulanarak site askıya alındı. 

27: Ankara İçişleri Bakanlığı Ayaş Kaymakamı Muharrem Eligül hakkında soruşturma başlattı ve görevden 
aldı. Bakanlık, sosyal medya paylaşımları nedeniyle mülkiye müfettişi görevlendirdi ve Eligül’ü 
Edirne Valiliği hukuk müşavirliğinde görevlendirdi. 

27: Şırnak Uludere’de bazı köy muhtarları düğünlere yönelik yeni kurallar koydu. Kadınların halay 

başında yer almasını yasakladı ve düğün organizasyonlarına sınırlamalar getirdi.  

28: Adana Emek ve meslek örgütleri 10 Ekim mitingine çağrı yaptıkları için verilen hapis cezalarını 

protesto etti. İnönü Parkı’nda yapılan açıklamada, barış çağrısının suç sayılamayacağı 

vurgulandı ve kararın geri çekilmesi talep edildi. 

29: İstanbul İçişleri eski bakanı Süleyman Soylu Gülistan Doku hakkında soru soran gazeteciye fiziki 

müdahalede bulundu, muhabirin kamerasını engelleyerek çekimi durdurdu.  

30: Ankara Emniyet, 1 Mayıs alanına BirGün ve Evrensel gazetelerinin girişini yasakladı.  

 

 

4- Diğer Raporlar 

 

 

02: Ankara CHP’li Utku Çakırözer’in açıkladığı raporda, sansür yasasının gazetecilere yönelik 

soruşturma ve tutuklamaları artırdığı belirtildi. Aynı dönemde gazetecilerin 
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eylemlerini polis engelledi ve duruşma takibi de kısıtlandı. 

02: Diyarbakır Dicle Fırat Gazeteciler Derneği DFG, yayımladığı raporda mart ayında Türkiye’de 

tutuklu gazeteci sayısının 31’e yükseldiğini açıkladı. Rapora göre 5 gazeteci gözaltına 

alındı, 2 gazeteci tutuklandı ve 53 sosyal medya hesabı ile 75 içerik erişime engellendi. 

Gazetecilerin haber takibini güvenlik güçleri birçok olayda engelledi ve 

“dezenformasyon yasası”nın gazetecilik faaliyetleri üzerinde baskı yarattığı 

vurgulandı. 

03: Ankara İnsan Hakları Derneği, Rojava saldırılarına karşı Türkiye genelinde düzenlenen 

protestolara ilişkin bir rapor yayımladı. Rapora göre polis en az 22 ilde 70’ten fazla 

gösteriyi engelledi ve müdahalelerde biber gazı, plastik mermi ve tazyikli su kullandı. 

En az 930 kişi gözaltına alındı, 123 kişi tutuklandı ve bir kişi Mersin’de yaşamını yitirdi. 

Raporda ayrıca gazetecilere yönelik gözaltılar, erişim engelleri ve işkence iddiaları da 

yer aldı. 

18: Ankara CHP, Mart ayı ifade özgürlüğü raporunu yayımladı. Raporda gazetecilere yönelik 

tutuklama ve soruşturmaların arttığı, erişim engellerinin genişlediği ve protesto 

hakkının hedef alındığı belirtildi. CHP, dezenformasyon düzenlemesinin geniş 

yorumlandığını ve gazeteciler üzerinde otosansüre yol açtığını vurguladı. 

20: Antalya  Özgürlük İçin Hukukçular Derneği ÖHD 2026 Newroz sürecine ilişkin ihlal raporunu 

açıkladı. Rapora göre en az 253 kişi gözaltına alındı, 63 kişi tutuklandı, 112 kişi 

hakkında adli kontrol uygulandı. Yetkililer birçok yerde sembolleri yasakladı, 

katılımcılara müdahale etti ve gözaltı süreçlerinde darp ile kötü muamele yaşandı. 

21: Londra Uluslararası Af Örgütü 2025-2026 insan hakları raporunu yayımladı. Rapor, dünyada 

insan hakları ihlallerinin arttığını ve Türkiye’de yargı bağımsızlığı, ifade özgürlüğü ve 

protesto hakkı alanlarında sorunların sürdüğünü belirtiyor. Kurum, devletlerin 

uluslararası hukuka uyması çağrısı yaptı. 

30: Paris Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü RSF “2026 Dünya Basın Özgürlüğü Endeksi”ni 

açıkladı. Rapora göre Türkiye 180 ülke arasında 163. sırada yer aldı ve geçen yıla göre 

geriledi. RSF, dünyada basın özgürlüğünün son 25 yılın en düşük seviyesine indiğini 

belirtti. 

 

 


